

Gebührenblatt der Bläserschule VJBWN e.V.

- laut Gebührenordnung ab 01.09.2024 -

Die Unterrichtsgebühren verstehen sich als Jahresgebühren, die auf 12 Monate umgelegt und auch in den Ferien fällig werden. Unterrichtszeiten sind die Schulzeiten.

Familien-Mitgliedschaft	Jährlich	mind.	12,00 €
Einzelunterricht	Jugendliche / Erwachsene	30 Min.	60,00 / 83,00 Euro
	Jugendliche / Erwachsene	45 Min.	88,00 / 119,00 Euro
Paarunterricht	Jugendliche	30 Min.	33,00 Euro
		45 Min.	47,00 Euro
Gruppenunterricht	Musikgarten – Phase 1 (Kinder von 1,5 bis 3 Jahren)	35 Min.	25,00 Euro
	elementare Grundstufe (musikalische Früherziehung)	50 Min.	25,00 Euro
	Instrumentale Gruppe (3er Gruppe) Jugendliche	45 Min.	33,00 Euro
Einzelunterricht	nur für Schüler der <u>Bläserklasse</u> (beschränkt auf 1 Jahr)	20 Min.	41,00 Euro

Orchesterspiel/Ensemblespiel

-kostenfrei-

Ermässigungen:

(nicht gültig für Musikgarten, musikalische Früherziehung und Bläserklassen, Rabatt bezieht sich immer auf den preisgünstigeren Unterricht)

Geschwisterrabatte:

- Für das erste Kind gibt es keine Ermäßigung

- Für das zweite Kind 10 %
- Für das dritte oder weitere Kinder 15 %

2. Instrument 20 %

Leihgebühren: (monatlich fällig)

Leihgebühr pro Instrument - über maximal 2 Jahre - 6,00 Euro

Danach erhöht sich die Leihgebühr wie folgt:

3. Jahr: 10,00 Euro
 4. Jahr: 18,00 Euro
 ab dem 5. Jahr: 25,00 Euro

Bei Teilnahme in einem der Orchester der Bläserschule steigt die Leihgebühr nicht über 10,00 Euro monatlich.

Während der Teilnahme am Klassenspiel werden keine Leihgebühren erhoben.

Kündigungsfristen: (zum Halbjahr/zum Schuljahresende, bei Fristversäumnis wird ein weiteres Halbjahr berechnet)

28. Februar (Kündigungsfrist 31.01.) / 31. August (Kündigungfrist 31.05.)